2021 年 10 ⽉ 15 ⽇
お客様各位

株式会社⽇本イトミック
代表取締役 守屋 浩⽂

⼩型電気温⽔器の希望⼩売価格改定について
＜２０２２年４⽉弊社受注分より＞

拝啓
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼
申し上げます。

弊社は⽣産性の向上、合理化によるコストダウン、諸経費の削減を⾏ってきました。しか
しながら、原材料価格や物流費、燃料価格、⼈件費等の上昇が続いており、企業努⼒のみ
ではコストアップに対応することが困難な状況となっています。

つきましては、このような厳しい環境の下、2022 年 4 ⽉ 1 ⽇受注分より⼩型電気温⽔器の
希望⼩売価格の改定を⾏います。

弊社と致しましては、今後ともさらなる効率化を図るとともに、品質・サービスの向上に
尽⼒致す所存です。誠に勝⼿ではございますが、ご了承くださいますようお願い申し上げ
ます。

敬具
-記-

■対象製品と改定率

 対象 改定率
⼩型電気温⽔器 平均 2〜3％程度

  製品ごとの価格は別紙の改定価格表をご覧ください。

■実施時期
  ２０２２年（令和４年）４⽉１⽇ 弊社受注分より

以上

 改定前  改定後  改定前  改定後
ESD ESD12B(R/L)X111D0 単相100V1.1kW ESN ESN06A(R/L)N111D0
P.17 ESD12B(R/L)X215D0 単相200V1.5kW P.29 ESN06A(R/L)N211D0

ESD12C(R/L)X111D0 単相100V1.1kW ESN06A(R/L)X111D0
ESD12C(R/L)X215D0 単相200V1.5kW ESN06A(R/L)X211D0
ESD20B(R/L)X111D0 単相100V1.1kW ESN06B(R/L)N111D0
ESD20B(R/L)X220D0 単相200V2.0kW ESN06B(R/L)N211D0
ESD20C(R/L)X111D0 単相100V1.1kW ESN06B(R/L)X111D0
ESD20C(R/L)X220D0 単相200V2.0kW ESN06B(R/L)X211D0
ESD25B(R/L)X111D0 単相100V1.1kW ESN12A(R/L)N111D0
ESD25B(R/L)X220D0 単相200V2.0kW ESN12A(R/L)N215D0
ESD25C(R/L)X111D0 単相100V1.1kW ESN12A(R/L)X111D0
ESD25C(R/L)X220D0 単相200V2.0kW ESN12A(R/L)X215D0
ESD30B(R/L)X111D0 単相100V1.1kW ESN12B(R/L)N111D0
ESD30B(R/L)X220D0 単相200V2.0kW ESN12B(R/L)N215D0
ESD30C(R/L)X111D0 単相100V1.1kW ESN12B(R/L)X111D0
ESD30C(R/L)X220D0 単相200V2.0kW ESN12B(R/L)X215D0
ESD35B(R/L)X111D0 単相100V1.1kW ESN12C(R/L)N111D0
ESD35B(R/L)X231D0 単相200V3.1kW ESN12C(R/L)N215D0
ESD35C(R/L)X111D0 単相100V1.1kW ESN12C(R/L)X111D0
ESD35C(R/L)X231D0 単相200V3.1kW ESN12C(R/L)X215D0
ESD50B(R/L)X111D0 単相100V1.1kW ESN20A(R/L)N111D0
ESD50B(R/L)X231D0 単相200V3.1kW ESN20A(R/L)N220D0
ESD50C(R/L)X111D0 単相100V1.1kW ESN20A(R/L)X111D0
ESD50C(R/L)X231D0 単相200V3.1kW ESN20A(R/L)X220D0

ES-DWUB ES-50DWUB-LC(6) 単相200V3.1kW 557,000¥     580,000¥    ESN20B(R/L)N111D0
P.20 ES-80DWUB-LC(6) 単相200V3.1kW 690,000¥     720,000¥    ESN20B(R/L)N220D0
EWS EWS20CNN115C0 単相100V1.5kW ESN20B(R/L)X111D0
P.21 EWS20CNN215C0 単相200V1.5kW ESN20B(R/L)X220D0

EWS30CNN115C0 単相100V1.5kW ESN20C(R/L)N111D0
EWS30CNN220C0 単相200V2.0kW ESN20C(R/L)N220D0
EWS40CNN115C0 単相100V1.5kW ESN20C(R/L)X111D0
EWS40CNN230C0 単相200V3.0kW ESN20C(R/L)X220D0

EWR EWR12BNN107C0 単相100V0.75kW ESN25A(R/L)N111D0
P.21 EWR12BNN207C0 単相200V0.75kW ESN25A(R/L)N220D0

EWR20BNN115C0 単相100V1.5kW ESN25A(R/L)X111D0
EWR20BNN215C0 単相200V1.5kW ESN25A(R/L)X220D0
EWR30BNN115C0 単相100V1.5kW ESN25B(R/L)N111D0
EWR30BNN220C0 単相200V2.0kW ESN25B(R/L)N220D0
EWR45BNN115C0 単相100V1.5kW ESN25B(R/L)X111D0
EWR45BNN230C0 単相200V3.0kW ESN25B(R/L)X220D0
EWR65BNN115C0 単相100V1.5kW ESN25C(R/L)N111D0
EWR65BNN240C0 単相200V4.0kW ESN25C(R/L)N220D0

ETC ETC12BJS107C0 単相100V0.75kW ESN25C(R/L)X111D0
P.25 ETC12BJS207C0 単相200V0.75kW ESN25C(R/L)X220D0

ETC20BJS115C0 単相100V1.5kW ESN30A(R/L)N111D0
ETC20BJS215C0 単相200V1.5kW ESN30A(R/L)N220D0
ETC45BJS115C0 単相100V1.5kW ESN30A(R/L)X111D0
ETC45BJS220C0 単相200V2.0kW ESN30A(R/L)X220D0
ETC60BJS115C0 単相100V1.5kW ESN30B(R/L)N111D0
ETC60BJS230C0 単相200V3.0kW ESN30B(R/L)N220D0
ETC90BJS115C0 単相100V1.5kW ESN30B(R/L)X111D0
ETC90BJS240C0 単相200V4.0kW ESN30B(R/L)X220D0

ETR ETR12BJ□107C0 単相100V0.75kW ESN30C(R/L)N111D0
P.25 ETR12BJ□207C0 単相200V0.75kW ESN30C(R/L)N220D0

ETR20BJ□115C0 単相100V1.5kW ESN30C(R/L)X111D0
ETR20BJ□215C0 単相200V1.5kW ESN30C(R/L)X220D0
ETR30BJ□115C0 単相100V1.5kW ES-N3 ES-VN3(3) 80,000¥     84,000¥
ETR30BJ□220C0 単相200V2.0kW P.32 ES-VN3B(3) 110,000¥   114,000¥
ETR45BJ□115C0 単相100V1.5kW ES-VN3X(3) 116,000¥   120,000¥
ETR45BJ□230C0 単相200V3.0kW ES-VN3BX(3) 151,000¥   155,000¥
ETR65BJ□115C0 単相100V1.5kW ES-10N3(3) 93,000¥     97,000¥
ETR65BJ□240C0 単相200V4.0kW ES-10N3B(3) 123,000¥   127,000¥

ワクワク 単相100V1.5kW ES-10N3X(3) 129,000¥   133,000¥
P.27 単相200V1.5kW ES-10N3BX(3) 164,000¥   168,000¥

ワクワク ES-20N3(3) 128,000¥   132,000¥
P.28 ES-20N3B(3) 158,000¥   162,000¥

iHOT14 ES-20N3X(3) 164,000¥   168,000¥
P.37 ES-20N3BX(3) 199,000¥   203,000¥

DE-N1 DE-10N1(1) 三相200V10.1kW 289,000¥     300,000¥    ES-30N3(3) 159,000¥   163,000¥
P.40 DE-15N1(1) 三相200V15kW 309,000¥     320,000¥    ES-30N3B(3) 189,000¥   193,000¥
EI-N5 EI-10N5(1) 三相200V10.1kW 675,000¥     同左 ES-30N3X(3) 195,000¥   199,000¥
P.40 EI-15N5(1) 三相200V15kW 733,000¥     同左 ES-30N3BX(3) 230,000¥   234,000¥

EI-20N5(1) 三相200V20kW 820,000¥     同左 ES-40N3(3) 180,000¥   184,000¥
EI-30N5(1) 三相200V30kW 1,015,000¥  同左 ES-40N3B(3) 210,000¥   214,000¥
EI-40N5(1) 三相200V40kW 1,075,000¥  同左 ES-40N3X(3) 216,000¥   220,000¥

EIX EIX-125B0 単相100V2.5kW 150,000¥     同左 ES-40N3BX(3) 251,000¥   255,000¥
P.41 EIX-232B0 単相200V3.2kW 150,000¥     同左 ESWM ESWM3ASS106C0 単相100V0.6kW

EIX-250B0 単相200V5.0kW 150,000¥     同左 P.33 ESWM3ASS206C0 単相200V0.6kW
ES-N4 ES-6N4B(3) 130,000¥     135,000¥    ESWM3TSS106C0 単相100V0.6kW

ES-6N4BX(3) 156,000¥     165,000¥    ESWM3TSS206C0 単相200V0.6kW
ES-12N4B(3) 140,000¥     145,000¥    ESWM3ASK106C0 単相100V0.6kW
ES-12N4BX(3) 166,000¥     175,000¥    ESWM3ASK206C0 単相200V0.6kW
ES-20N4B(3) 162,000¥     167,000¥    ESWM3TSK106C0 単相100V0.6kW
ES-20N4BX(3) 188,000¥     197,000¥    ESWM3TSK206C0 単相200V0.6kW
ES-25N4B(3) 177,000¥     182,000¥    ESWM3AFG106C0 単相100V0.6kW
ES-25N4BX(3) 203,000¥     212,000¥    ESWM3AFG206C0 単相200V0.6kW
ES-30N4B(3) 192,000¥     197,000¥    ESWM3TFG106C0 単相100V0.6kW
ES-30N4BX(3) 218,000¥     227,000¥    ESWM3TFG206C0 単相200V0.6kW
ES-35N4B(3) 197,000¥     208,000¥    ESW ESW03ATX106D0 単相100V0.6kW
ES-35N4BX(3) 223,000¥     238,000¥    P.35 ESW03ATX206D0 単相200V0.6kW

ES-3D ES-3D 単相100V1.4kW オープン 同左 ESW03TTX106D0 単相100V0.6kW
ES-DW2 ES-80DW2BR/L(3) 単相200V3.1kW 527,000¥     550,000¥    ESW03TTX206D0 単相200V0.6kW

2021年10⽉15⽇
株式会社⽇本イトミック

シリーズ 型番 電源仕様  希望⼩売価格（税抜） シリーズ 型番 電源仕様

2022年4⽉　【改定】　⼩型電気温⽔器希望⼩売価格

322,000¥     同左 117,000¥   120,000¥

352,000¥     同左 149,000¥   150,000¥

 希望⼩売価格（税抜）

291,000¥     同左

単相100V1.1kW
単相200V1.1kW

87,000¥     90,000¥

321,000¥     同左 118,000¥   120,000¥

332,000¥     同左

単相100V1.1kW
単相200V1.5kW

98,000¥     100,000¥

362,000¥     同左 129,000¥   130,000¥

343,000¥

353,000¥     同左 188,000¥   190,000¥

383,000¥     同左 220,000¥   同左

同左 128,000¥   130,000¥

373,000¥     同左 160,000¥   同左

394,000¥     同左

単相100V1.1kW
単相200V2.0kW

135,000¥   138,000¥

424,000¥     同左 166,000¥   168,000¥

165,000¥   168,000¥

223,000¥     230,000¥    187,000¥   198,000¥

252,000¥     258,000¥    225,000¥   228,000¥

292,000¥     298,000¥    247,000¥   258,000¥

165,000¥     168,000¥

単相100V1.1kW
単相200V2.0kW

138,000¥   140,000¥

184,000¥

247,000¥     263,000¥    200,000¥   同左

299,000¥     315,000¥    228,000¥   230,000¥

187,000¥    169,000¥   170,000¥

208,000¥     213,000¥    168,000¥   170,000¥

170,000¥     同左 260,000¥   同左

180,000¥     同左

単相100V1.1kW
単相200V2.0kW

154,000¥   158,000¥

235,000¥

278,000¥

365,000¥     380,000¥    216,000¥   218,000¥

175,000¥     178,000¥    244,000¥   248,000¥

245,000¥    185,000¥   188,000¥

253,000¥     263,000¥    184,000¥   188,000¥

301,000¥     325,000¥    単相100V1.1kW
単相200V1.1kWWKT-14(4) オープン 同左

188,000¥     197,000¥    276,000¥

211,000¥     223,000¥    単相100V1.1kW
単相200V1.1kW249,000¥     273,000¥

WKT-14S(1)
定量出湯タイプ 単相100V1.1kW オープン 同左 単相100V1.5kW

単相200V1.5kWEWM-14N 単相100V0.701kW 98,000¥      103,000¥

単相100V1.5kW
単相200V3.1kW 103,000¥   同左

133,000¥   同左

■改定後希望⼩売価格は2022年4⽉1⽇弊社受注分より適⽤致します。■⼀部の製品価格は変動がないものもございます。■記載シリーズの仕様変更商品（型式記載やヒーター容量のないもの）など本表に記載の
ない製品についても希望⼩売価格の改定がございます。詳しくは営業担当宛てへお問合せ下さい。■シリーズ名のP.**は2021年6⽉版カタログ掲載のページ番号です。

単相100V1.5kW
単相200V2.0kW 175,000¥   178,000¥
単相100V1.5kW
単相200V2.0kW 205,000¥   208,000¥

単相100V1.1kW
単相200V1.1kW 150,000¥   153,000¥
単相100V1.5kW
単相200V1.5kW 180,000¥   183,000¥

単相100V1.5kW
単相200V2.0kW

単相100V1.5kW
単相200V3.1kW

145,000¥   同左

単相100V1.1kW
単相200V1.1kW 175,000¥   同左

1/1